MATO GROSSO

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE VILA RICA
BALANCO FINANCEIRO - Anexo 13

Administrag&o Indireta - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE VILA RICA

EXERCICIO:2016
PERIODO (MES): Janeiro a Agosto
DATA DE EMISSA0:10/10/2016

PAGINA:1

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

Recebimentos Extraorcamentarios (IV)

DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
Inscricdo de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (V)

APLICACOES NO MERCADO ABERTO
POUPANCA

TOTAL (V1) = (HI+II+IV+V)

VILARICA, 10/10/2016

EURICO DA CUNHA BARBOSA
DIRETOR EXECUTIVO

NERY ANGELO BATTISTI
CONTADOR CRC-SC-011966-O-T-7

5.073.965,90
5.073.965,90
0,00
0,00
0,00

442.495,83
139.235,73
103.933,55
199.326,55
18.733.854,24
18.605.644,42
128.209,82

24.250.315,97

Despesa Orgcamentaria (VII)

Ordinaria

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIll)

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Interferéncias Financeiras (IX)

PERDAS COM ALIENAGAO DE INVESTIMENTOS DO RPPS DE LONGO F
Pagamentos Extraor¢gamentarios (X)

DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
RP NAO PROCESSADOS PAGOS

Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (XI)
APLICACOES NO MERCADO ABERTO
BANCO C/ MOVIMENTO
POUPANCA

TOTAL (XIl) = (VIHVIIHX+X+XI)

1.896.649,93
1.896.649,93

0,00

0,00
2.381,23
2.381,23
153.550,71

134.659,78
18.890,93

22,197.734,10
21.809.535,13
253.005,98
135.192,99

24.250.315,97



