MATO GROSSO

EURICO DA CUNHA BARBOSA

DIRETOR EXECUTIVO

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE VILA RICA

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

Administração Indireta - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE VILA RICA

NERY ANGELO BATTISTI

CONTAD OR CRC-SC-011966-O-T-7

EXERCÍCIO:2016 PERÍODO (MÊS): Janeiro à Agosto DATA DE EMISSÃO:10/10/2016

PAGINA:1

INGRESSOS		DISPÊNDIOS	
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual
Receita Orçamentária (I)	5.073.965,90	Despesa Orçamentária (VII)	1.896.649,93
Ordinária	5.073.965,90	Ordinária	1,896,649,93
Vinculada	00,0		
Transferências Financeiras Recebidas (II)	0,00	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	0,00
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS	00,0	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	0,00
		Interferências Financeiras (IX)	2.381,23
		PERDAS COM ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS DO RPPS DE LONGO P	2.381,23
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	442.495,83	Pagamentos Extraorçamentários (X)	153.550,71
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	139.235,73	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	134.659,78
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	103.933,55	RP NAO PROCESSADOS PAGOS	18.890,93
Inscrição de Restos a Pagar Processados	199.326,55		
Saldo em Espécie do Exercício Anterior (V)	18.733.854,24	Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte (XI)	22.197.734,10
APLICAÇÕES NO MERCADO ABERTO	18.605.644,42	APLICAÇÕES NO MERCADO ABERTO	21.809.535,13
POUPANÇA	128.209,82	BANCO C/ MOVIMENTO	253.005,98
		POUPANÇA	135.192,99
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)	24.250.315,97	TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)	24.250.315,97
VILARICA, 10/10/2016			